
CEDRO

984

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 984 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/01/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

984

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 984 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/01/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1401.002/2022 - GAB                          

Dispõe sobre a exoneração do Assessor Técnico de Controle Interno
da Controladoria Geral do Município de Cedro-CE, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 520/2017 de 31 de agosto de 2017,
que dispõe sobre a implantação, manutenção e coordenação do
Sistema de Controle Interno no município de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 2º - EXONERAR, a Sra. ANTONIA FERNANDES DINIZ, portadora do
RG nº 156808388, SSP-CE, CPF nº 361.105.583-20, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAS-5, de ASSESSOR TÉCNICO DE
CONTROLE INTERNO, da Controladoria Geral do Município, integrante
da estrutura organizacional do Gabinete do Prefeito.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
PORTARIA Nº 1401.003/2022 - GAB   

Dispõe sobre a nomeação do Supervisor de Saúde Mental da
Secretaria Municipal de Saúde, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 446/2015, que altera a Lei
Municipal nº 378/2013, que dispõe da estrutura organizacional do
município de Cedro-CE.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. JESSICA BEATRIZ LIMA DINIZ OLIVEIRA,
portadora do RG nº 2005015053204, SSP-CE, CPF nº 050.408.483-66,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-7, de
SUPERVISORA DE SAUDE MENTAL, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA DE SAÚDE DE SAÚDE - SMS. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

98 JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                                                                            
PORTARIA Nº 1401.004/2022 - GAB   

Dispõe sobre a nomeação da Secretária Adjunta de Saúde, e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de julho de 2013, que
dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro;

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. ANTONIA FERNANDES DINIZ, portadora do
RG nº 156808388, SSP-CE, CPF nº 361.105.583-20, para ocupar o
cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-4, de SECRETÁRIA
ADJUNTA DE SAÚDE.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                                                                                        
PORTARIA Nº 1401.005/2022 - GAB   

Dispõe sobre a nomeação do Supervisor de Regulação da Secretaria
Municipal de Saúde, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 446/2015, que altera a Lei
Municipal nº 378/2013, que dispõe da estrutura organizacional do
município de Cedro-CE.

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. THAMIRIS SARAH FELIPE SOUZA DA LUZ,
portadora do RG nº 2005015053212, SSP-CE, CPF nº 041.535.123-54,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAS-7, de
SUPERVISORA DE REGULAÇAO, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA DE SAÚDE DE SAÚDE - SMS. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 984 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/01/2022

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                                                                                
PORTARIA Nº 1401.006/2022 - GAB                          

Dispõe sobre a nomeação do Assessor Técnico de Controle Interno
da Controladoria Geral do Município de Cedro-CE, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a estrutura funcional administrativa da Prefeitura
Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 520/2017 de 31 de agosto de 2017,
que dispõe sobre a implantação, manutenção e coordenação do
Sistema de Controle Interno no município de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 2º - NOMEAR, a Sra. FRANCISCA KALURINY MEDRADE
MONTEIRO, portadora do RG nº 2007915674-0, SSP-CE, CPF nº 061.
555.403-22, para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo
DAS-5, de ASSESSOR TÉCNICO DE CONTROLE INTERNO, da
Controladoria Geral do Município, integrante da estrutura
organizacional do Gabinete do Prefeito.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                    AVISO DE ADIAMENTO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002,
LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 C/SUAS
POSTERIORES ALTERAÇÕES E SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI
FEDERAL Nº 8.666, DE 21/06/1993 C/SUAS POSTERIORES
ALTERAÇÕES, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019 DE 20 DE
SETEMBRO DE 2019, COMUNICA AOS INTERESSADOS O ADIAMENTO
DA SESSÃO DE DISPUTA DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO No. 2812.01/2021-05 CUJO OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM
CONDUTORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEMUTRAN E
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE,
MARCADA PARA 14 DE JANEIRO DE 2022 ÀS 10:00 HORAS
(HORÁRIO DE BRASÍLIA), EM VIRTUDE DA NECESSIDADE DE
ATUALIZAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS NA PLATAFORMA PARA
O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022, E A IMPOSSIBILIDADE DE
OPERAÇÃO NESTA DATA, POR NÃO ALTERAR O CONTEÚDO DE
ELABORAÇÃO DAS PROPOSTAS, FICA ADIADA A SESSÃO DE
DISPUTA PARA O DIA 18 DE JANEIRO DE 2022 AS 10:00H NO SITE
WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR. TÚLIO LIMA SALES -
PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 14 de janeiro de 2022.

Túlio Lima Sales
Pregoeiro Oficial do Município
Presidente da CPL 

98

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3


		2022-01-17T18:20:43-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308




